PART III (QUESTIONS 36 - 40).

Identify the correct translation for the underlined word or phrase in each of the following sentences.

36. Cum victoriam obtinuissent. Pyrrhus et exercitus suus tamen iniurias graves sustinuerant.
- a. although b. not only c. since d. when
37. Si cuius Medusam conspiciat. in saxum vertatur.
- a. a certain person b. another person
 c. anyone d. that man
38. Lictores consulibus antecedebant ut hi per Urbem progrediebantur.
- a. as b. how
 c. on the condition that d. so that
39. Tempestate subito orta. nautae Troiani perterriti sunt. Alii magna cum cura laboraverunt ad navem muniendam. alii deos oraverunt.
- a. the former b. the latter c. others d. some
40. Tullo Hostilio rege, urbs Roma Albam Longam vastavit.
- a. along with its king Tullus Hostilius
 b. having elected Tullus Hostilius king
 c. if Tullus Hostilius had been king
 d. when Tullus Hostilius was king

PART IV (QUESTIONS 41 - 45).

Identify the Latin word or phrase which correctly completes each of the following sentences.

41. Ariadne dixit: "Tecum _____ redibo et ibi apud familiam tuam Athenis habitabo."
- a. Graecia
 - b. Graeciae
 - c. Graeciam
 - d. in Graeciam
42. Quidam _____ titulos gerebant qui emptoribus admonitionibus essent.
- a. a servis
 - b. e servis
 - c. servis
 - d. servorum
43. Achilles morti Hectoris acriter _____.
- a. cupiebat
 - b. petebat
 - c. studebat
 - d. volebat
44. Tarpeia opem hostibus tulit. Culpa eius maxima erat. Itaque cum a hostibus interticeretur, virgo perfida _____.
- a. de eis poenam sumpsit
 - b. eos poena affecit
 - c. poenam aptam dedit
 - d. poenam eorum effectit
45. Senex anusque tam liberales fuerant ut dei nunc eos _____.
- a. remunerantur
 - b. remunerarentur
 - c. remunerati erant
 - d. remunerati sint

PART V (QUESTIONS 46 - 50). READING COMPREHENSION.

Hercules moriens rogam suum aedificavit et tum a Philocteta, filio cuiusdam regis Poeae, quaesivit ut ignem rogo circumdaret. Hoc facto, Philoctetes ab eo arcum clarum sagittasque tamquam claras accepit. Irata quod vir quem diu despexerat nunc immortalis factus erat, Iuno serpentem qui Philoctetam morderet misit. Graviter vulneratus est et magnum dolorem sustinuit, sed vixit. Postea cum hoc vulnus melius non fieret, Philoctetes tamen cum Graecis ad bellum Trojanis Inferendum navigavit. At homo miser Troiam cum sociis non pervenit. Propter odorem vulneris reliqui Graeci eum in insula Lemno reliquerunt. Agamemnon ita iusserat.

Novem annos solus Lemni habitavit et arcu sagittisque Herculis venatus est. Ultimo anno belli Ulixes et Pyrrhus Lemnum redierunt et ei ut arma sibi traderet persuadere conati sunt. Graeci sine socio reicto vincere Troianos non potuerant. Praedicens eum sanum facturum ac Trojanum sagittarium Paridem interfectorum esse, deus Hercules apparuit. Itaque Philoctetes Troiam iit. Multos post annos delubrum aedificavit atque arma sua deo Apolloni consecravit.